ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем принять участие в конкурсе
«Лучший электронный образовательный ресурс для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью»
Целевая аудитория: к участию в работе конференции  приглашаются педагогические работники УМО в соответствии с приказом Минтруда России № 21 от 18.01.2023 года.
           Цели конкурса: стимулирование и поддержка деятельности педагогических работников образовательных учреждений, подведомственных  Минтруда России (далее – учреждения) в области разработки и использования электронных образовательных ресурсов.
[bookmark: _GoBack]Задачи Конкурса:
· выявление и распространение передового педагогического опыта по созданию и использованию электронных образовательных ресурсов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью;
· повышение уровня профессиональной подготовки педагогических работников в области разработки и использования ЭОР в учебном процессе;
· развитие цифровой образовательной среды образовательных учреждений.

Конкурс проводится по следующим номинациям:
1. Учебное видео.
2. Электронный учебный курс по учебным дисциплинам общепрофессионального/профессионального циклов, профессиональным модулям.

Конкурс проводится в три этапа:
первый этап – с 10 мая по 13 мая 2023 года – подготовка и предоставление в организационный комитет конкурсных материалов.
второй этап – с 15  мая по 18 мая 2023 года – экспертная оценка материалов, предоставленных на Конкурс.
Определение победителей Конкурса (один победитель и два лауреата в каждой номинации)
третий этап –  очный, 25 мая в 10.00 (МСК) презентация работ победителей и лауреатов в каждой номинации в онлайн режиме.
Форма участия: очно-дистанционная.

Заявки и конкурсные работы принимаются до 13 мая  2023 года на электронную почту: votintzeva.oksana@yandex.ru

По возникающим вопросам обращайтесь по телефону:  89516035989  руководитель отделения ПКРС  ФКПОУ «НГГТКИ»  Минтруда России.

С уважением,
 оргкомитет ФКПОУ «НГГТКИ» Минтруда России